

Дата Al.Ol. AOdd.

Государственное

677000 г. Якутск

автономное учреждение Республики Саха (Якутия)

«Центр «Мой бизнес»

эл. почта: mb@b14.ru

Республика Саха (Якутия)

ул. Кирова, дом 18, блок Б тел.: 8 (4112) 508-858 Nº 44.00

О начале приема заявок от самозанятых Республики Саха (Якутия) на предоставление услуг

В рамках реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы» и в целях поддержки развития предпринимательства в Республике Саха (Якутия), ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Объявить с 01.03.2022 по 04.03.2022 года прием заявок от самозанятых для предоставления услуги по организации мероприятий, направленных на содействие в сбыте продукции и услуг самозанятого гражданина не менее 10 единиц, в которую входят:
- Организация участия самозанятого в «Ярмарке подарков» с 5 по 8 марта по адресу г. Якутск, ул. Аммосова, д. 6 «Дом Торговли».
- 2. Прием заявок от самозанятых осуществлять в соответствии с Положением о порядке предоставления услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия) и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые) Государственным автономным учреждением Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес», утвержденным Министерством предпринимательства, торговли и туризма РС(Я) Приказом от 20.08.2021 г. № П-154/од.
- 3. Отделу сопровождения и выращивания проектов (Ефимов А.Б.) обеспечить размещение информации на портале малого и среднего предпринимательства РС (Я) www.portal.b14.ru, а также обеспечить прием заявок.
- 4. Отделу оказания услуг (Федорова С.А.) обеспечить прием заявок.
- 5. Отделу популяризации предпринимательской деятельности обеспечить информирование предпринимательского сообщества о начале приема заявок от самозанятых на предоставление услуг, разместить информацию на портале МСП РС(Я) www.portal.b14.ru, в социальных сетях.
- 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

З.А. Седалищева